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شاهزادگان اماراتی نقشه کودتا
علیه ولیعهد امارات را می کشند

رئیس دستگاه اطلاعاتی آل سعود می گوید شماری 
از مسئولان عالی رتبه در امارات در حال  برنامه ریزی 

برای کودتا علیه ولیعهد این کشور هستند.
به گزارش تسنیم، »خالد بن علی بن عبدالله الحمیدان« 
رئیس دستگاه اطلاعاتی عربستان اعلام کرد،  شواهد حاکی 
از وجود طرح یک کودتای قریب الوقوع در امارات علیه »شیخ 
محمد بن زاید آل نهیان« ولیعهد این کشور است. »الحمیدان« 
گفته »تمامی تحلیلگران سیاسی پیش بینی می کنند که 

»سلطان بن زاید بن سلطان آل نهیان« فرزند دوم شیخ »زاید 
بن سلطان آل نهیان« به زودی برای کودتا علیه شیخ محمد 
بن زاید آل نهیان اقدام خواهد کرد. طبق اظهارات این مقام 
سعودی، آمریکایی ها تلاش دارند تا از کودتا علیه شیخ محمد 
بن زاید آل نهیان جلوگیری کنند.وی تاکید کرد: »نایب رئیس 
امارات و حاکم امارت دبی در دیدار با فرماندهان و افسران 
عالی رتبه در کاخ »زعبیل« از شیخ محمد بن زاید آل نهیان 

و روابط ویژه وی با عربستان انتقاد کرده است. 

قاتل نمازگزاران کبک
دستگیر شد

پلیس کانادا از بازداشت متهم اصلی تیراندازی 
مرگبار در مرکز اسلامی شهر کبک در استان کبک 

این کشور خبر داد.
به گزارش تسنیم، مقام هایی کانادایی یک دانشجوی 
کانادایی- فرانسوی را به عنوان تنها مظنون حمله به 
نمازگزاران مسجدی در شهر کبک معرفی کردند.بر پایه 
گزارشی از رویترز، اسناد دادگاه مشخص کرده فرد مسلح 

در حمله عصر یکشنبه به نمازگزاران، الکساندر بریسنون 
27 ساله است که به 6 فقره قتل و 5 فقره تلاش برای قتل 
با سلاح سبک متهم است.همچنین شبکه تلویزیونی فرانس 
2۴ با استناد به رسانه های کانادایی، اعلام کرد: »براساس 
اطلاعات به دست آمده از حساب فیس بوک مظنون حادثه 
تروریستی مسجد کبک، این فرد از هواداران دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا و ارتش رژیم صهیونیستی است.«
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کفن پوشان بحرین در ادامه اعتراضات گسترده خود علیه 
محاکمه شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان این کشور اعلام کردند، 

پیام راهپیمایی بزرگشان، »اتمام حجت« با آل خلیفه بود.
هزاران نفر از مردم بحرین اعم از زن و مرد و کوچک و بزرگ دوشنبه 
شب، کفن پوشیده به خیابان ها آمدند و فریاد آزادی خواهی و آمادگی برای 

شهادت در دفاع از مذهب و شیخ عیسی قاسم سر دادند. 
این تظاهرات بنا به دعوت »علمای بحرین« و برای دفاع از مذهب 
و مخالفت با هر گونه تعرض به شیخ عیسی قاسم برگزار شد و حامل 
پیام هایی برای آل خلیفه بود و نشان داد که ملت بحرین همچنان برای 
دستیابی به آزادی و زندگی با کرامت اصرار دارند و هرگز از حمایت رهبر 

معنوی خود دست برنمی دارند.
مردم بحرین و گروه های مخالف این کشور اعم از شیعه و سنی به 
دولت این کشور درباره هر گونه تعرض به شیخ عیسی قاسم، بازداشت 
و یا تبعید وی هشدار داده و با آل خلیفه اتمام حجت کردند. به دنبال 
اعتراضات مردمی و تظاهرات گسترده در روزهای اخیر، دادگاه بحرین 
از ترس واکنش های مردمی مجبور شد محاکمه شیخ عیسی قاسم را به 
تعویق انداخته و ابتدا آن را به روز 12 فوریه )2۴ بهمن( موکول کند و 
پس از آن در تصمیمی جدید این تاریخ را به روز 27 فوریه )9 اسفند( 
تغییر داد. در همین رابطه »عبدالکریم المنصوری« فعال بحرینی با بیان 
اینکه »رژیم آل خلیفه هرگز تصور پایداری انقلاب بحرین با وجود تشدید 
سرکوب ها را نمی کرد، گفت، اتحاد طیف های سیاسی سرانجام حکومت 

سلطنتی بحرین را سرنگون خواهد کرد.«

اتمامحجتباآلخلیفه
پیامراهپیماییبزرگکفنپوشانبحرینی

ناوچه  دومین  یمن  ارتش 
پیشرفته سعودی ها  را با شلیک 
یک موشک منهدم و به قعر دریا 

فرستاد.
منابع یمنی روز دوشنبه اعلام 
کردند که نیروی دریایی وابسته به 
ارتش و کمیته های مردمی یمن یکی 
دیگر از ناوچه های جنگی عربستان 
را در نزدیکی سواحل غربی یمن 
با موشک هدف قرار داد. آنطور 
که خبرگزاری »تسنیم« به نقل از 
»منابع نظامی یمن«، نوشته ارتش و 
کمیته های مردمی این ناوچه سعودی 
را که »المدینه« نام داشت، در سواحل 
غربی این کشور منهدم کردند. منابع 

یمنی می گویند قیمت این ناوچه یک 
میلیارد و 120 میلیون دلار بود و 
هنگام غرق شدن، حامل 176 نظامی 
و یک فروند هلی کوپتر بوده است. 
این ناوچه ساخت فرانسه بوده و در 
ناوگان غربی نیروی دریایی عربستان 
خدمت می کرد. این کلاس از ناوچه ها 

به موشک های هدایت شونده مجهز 
هستند و برای جنگ با زیردریایی ها و 
تامین پدافندی و حمایت از واحدهای 
دریایی مجهز هستند. حمله به ناوچه 
سعودی از سوی رسانه های این کشور 
تأیید شده اما ریاض به شدت تلاش 
می کند، با داستان سازی از اهمیت این 

حمله موشکی بکاهد.
در همین ارتباط روزنامه الحیاه 
عربستان نوشته بر اثر حمله قایق های 
انتحاری! انصارالله در غرب بندر 
الحدیده واقع در سواحل غربی یمن  
به یک ناوچه سعودی 2 تن از کادر 
این ناوچه کشته و 3 نفر دیگر زخمی 

شده اند. در بیانیه ای هم که ائتلاف 
سعودی آن را منتشر کرده، آمده 
است: »این ناوچه در حین انجام گشت 
شناسایی مورد حمله قرار گرفته است 
و یکی از قایق های مهاجم به انتهای 
ناوچه برخورد کرده است که باعث 
انفجار و آتش سوزی در انتهای این 

ناو شده است.« 
در این بیانیه ادعا شده است که 
نیروی هوایی و کشتی های ائتلاف 
قایق های فراری را تعقیب کردند. 
این ادعا در حالی مطرح شده که 
فیلم این حمله منتشر شده است. 
در تصاویر دیده می شود که ناوچه 
توسط موشک های یمنی مورد اصابت 

قرار می گیرد. مقامات یمنی هم در 
گفت وگو با فارس در این مورد اعلام 
کردند،  این اقدام با هدف هشدار به 

ائتلاف سعودی صورت گرفته است. 
این مقامات تاکید کردند، »این 
ناوچه حامل مدرن ترین تسلیحات بود 
و دومین ناوچه مدرن ناوگان دریایی 
عربستان پس از ناوچه »مکه« بود.« 
این مقام یمنی همچنین تصریح کرد 
که »ناوچه 702 المدینه با یک فروند 
موشک دریایی با موفقیت هدف قرار 
گرفته و غرق شد.«  این هفتمین ناوچه 
است که ارتش و کمیته های مردمی 
یمن آن را در جنگ باائتلاف سعودی 

هدف قرار می دهند.

افزایش قدرت تخریب و 
برد موشک های حزب الله لبنان 
صهیونیست ها را به شدت نگران 
کرده است. هاآرتص نوشته، در 
صورت هدف قرار گرفتن حیفا 
توسط این موشک ها ده ها هزار 
نفردر همان لحظه اول کشته و 
صدها هزار نفر زخمی خواهند شد. 
با  هاآرتص  صهیونیستی  روزنامه 
توانمندی های  انتشار گزارشی درباره 
نظامی حزب الله  و با اشاره به نظر 
مستشاری »کارشناس کابینه رژیم 
صهیونیستی« در زمینه مسائل 
شیمیایی نوشته »چنین حملاتی 
ممکن است به کشته شدن ده ها هزار 
نفر و زخمی شدن صدها هزار نفر در 

یک لحظه بیانجامد.« 
این روزنامه صهیونیستی  در 
ادامه به نقل از این مقام نظامی که 
خواسته نامش فاش نشود اعلام کرده 

»خطرات هدف قرار گرفتن کارگاه های 
شیمیایی  در بندر حیفا یا تأسیسات 
اتمی اسرائیل، دیگر در حد حرف و 
حدیث نیست ، بلکه یک خطر قطعی 

و شناخته شده است، چرا که افزایش 
توانمندی های موشکی حزب الله لبنان 
و در اختیار گرفتن موشک های دوربرد 
از سوی این حزب با قدرت و دقت 

اصابت بالا این خطر را افزایش داده 
و آن را جدی تر از قبل مطرح کرده 

است.«
به گزارش تسنیم، هاآرتص تصریح 

کرده »سند محرمانه متشکل از 
مهم ترین محتویات این نظر مستشاری 
به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی و سایر طرف های امنیتی 
مرتبط نیز تحویل داده شده است.«این 
مقام نظامی اسرائیلی همچنین تاکید 
کرده که »در حال حاضر حزب الله 
ده ها برابر تجهیزاتی که در آستانه 
جنگ 33 روزه در اختیار داشت را در 

دست دارد.«
 ارزیابی های نظامی کنونی رژیم 
صهیونیستی نشان می دهد که حزب الله 
لبنان بالغ بر 130 هزار موشک از 
انواع مختلف در اختیار دارد که که 
از موشک گراد با برد ۴0 کیلومتری 
گرفته تا موشک زلزال 200 کیلومتری 
و فاتح ام 110 با برد 250 کیلومتر 
و موشک های فجر 75 کیلومتری 
نیز جزو آنها است. حزب الله لبنان 
همچنین از قدرت متنوع و بالایی در 

پرتاب موشک ها نظیر سکوهای پرتاب 
موشک در مواضع مستحکم زیرزمینی 
و سکوهای متحرک نصب  شده بر روی 

کامیون ها برخوردار است. 
بر این اساس، درجنگ آینده 
حزب الله می تواند روزانه بالغ بر 1500 
موشک به سرزمین های اشغالی شلیک 
کند. این در حالی است که تعداد این 
موشک ها در جنگ 33 روزه تنها 200 

موشک بود. 
هفتم ژانویه سال جاری)18دی( 
نیز مرکز پژوهش های امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی جدیدترین گزارش 
امنیتی خود درباره ماهیت و میزان 
خطرات احتمالی علیه اسرائیل در سال 
جدید میلادی را منتشر کرد که در آن 
تاکید شده بود، حزب  الله بزرگ ترین 
خطر علیه موجودیت و بقای اسرائیل 
شمرده می شود و این خطر را نباید 

نادیده گرفت.

انصارالله هفتمین ناوچه ائتلاف سعودی را به قعر دریا فرستاد

اعزامهلیکوپترآمریکاییبرایکمکرسانیبهداعش
پارلمانعراق:ساکتنمینشینیم

عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق از فرود هلی کوپتر تدارکاتی 
آمریکا در مناطق تحت کنترل گروه تروریستی داعش در عراق خبر داد 

و تاکید کرد که پارلمان عراق در قبال این مسئله سکوت نخواهد کرد.
تروریسم و آمریکا در سال های اخیر به شدت با هم عجین شده اند. تروریست ها 
همواره ابزاری در جهت منافع آمریکا بوده اند و این کشور با تقسیم بندی 
تروریست ها به »خوب« و »بد« رویکرد خود را با این پدیده در سال های اخیر 
بیشتر از قبل مشخص کرده است. در این مورد داعش به عنوان بزرگترین گروه 
تروریستی که عراق و سوریه را دچار ناامنی کرده است، بیشتر از همه گروه ها 
در خدمت منافع آمریکا بوده است و این کشور با نقاب مبارزه با داعش بیشترین 
کمک ها را از طریق ارتجاع عرب به آنها کرده است. در عراق و سوریه گزارش های 
خبری بارها حاکی از ارسال کمک های تسلیحاتی و غذایی از سوی هواپیماهای 
آمریکا برای تروریست ها بوده است. این روند گویا همچنان ادامه دارد، آن هم در 
لحظاتی که داعش به پایان خط نزدیک می شود.در همین ارتباط، »ستار الغانم« 
نماینده فراکسیون بدر در پارلمان عراق روز دوشنبه فاش کرد که یک فروند 
هلی کوپتر آمریکایی از نوع »شینوک« شنبه شب در منطقه الجزیره در نزدیک 
صلاح الدین که تحت کنترل داعش است، فرود آمده است. به گزارش تسنیم، 
»حسن سالم« رئیس  فراکسیون »صادقیون« و عضو کمیته امنیت و دفاع در 
پارلمان عراق در گفت وگو با شبکه تلویزیونی »السومریه نیوز« در این ارتباط 
تاکید کرد: »فرود هلی کوپترهای نظامی آمریکا در مناطق تحت کنترل گروه 
تروریستی داعش نظیر فرود یک فروند هلی کوپتر »شینوک« در منطقه الجزیره 
در نزدیک روستای السلام، اولین بار نیست که صورت می گیرد.« وی افزود که این 
هلی کوپترها مواد غذایی و سلاح و تجهیزات برای گروههای تروریستی می برند و 
همچنین برخی از عناصر و فرماندهان این گروه ها را از یک منطقه به منطقه دیگر 
جابجا می کنند.به گفته »سالم« »ما در چارچوب کمیته امنیت و دفاع پارلمان 
با فرمانده کل نیروهای مسلح چندین بار صحبت کردیم اما پاسخ دولت هر بار 
منفی بود و وجود چنین مواردی را منکر شد؛ با وجود اینکه گردان های حزب 
الله عراق اقدام هلی کوپترهای ائتلاف آمریکا را در برخی موارد نقض حاکمیت 
عراق و همکاری با تروریسم تصویربرداری و مستندسازی کرده است.« وی تاکید 
کرد: »ما درقبال این موضوع سکوت نخواهیم کرد و برای بازگشایی چند باره این 
پرونده در پارلمان تلاش خواهیم کرد تا خون شهدا در نتیجه این اقدام آمریکا و 

سهل انگاری و سکوت دولتی پایمال نشود.«
پخش اعلامیه در غرب موصل

از سوی دیگر، ستاد اطلاع رسانی جنگ در عراق، روز دوشنبه در بیانیه ای از 
پخش برگه های اعلامیه آمادگی برای عملیات جدید در غرب موصل، خبر داد. 
ستاد اطلاع رسانی جنگ در عراق اعلام کرد: »هواپیماهای نیروی هوایی عراق، امروز 
)دوشنبه( میلیون  ها اعلامیه برای ساکنان مناطق غرب موصل پخش کردند.« در 
این بیانیه آمده است، در این اعلامیه ها از شهروندان خواسته شده برای عملیات 
آزادسازی آماده شوند.« طبق این گزارش، توپخانه ارتش عراق و »الحشد الشعبی« 
)بسیج مردمی( و بمب افکن های ارتش از زمین و هوا نقاطی از غرب موصل را 
هدف قرار دادند. نیروهای عراقی به تازگی شرق موصل را به طور کامل از اشغال 
داعش آزاد کردند ولی غرب این شهر همچنان در اشغال این گروه تروریستی است.

همزمان با از سر گرفته شدن نبردهای سنگین در 
شرق اوکراین که دهها کشته و زخمی برجای گذاشته، 
پترو پروشنکو رئیس جمهوری نارنجی این کشور سفر 

خود را به آلمان ناتمام گذاشت و به کیف بازگشت. 
مناطق شرق اوکراین از سال 201۴ با سقوط حکومت 
ویکتور یانوکوویچ رئیس جمهوری وقت اوکراین با یک انقلاب 
رنگی غربگرایان، شاهد حرکت های استقلال طلبانه بوده است. 
آتش بس شکننده ای نیز که در طول یک سال گذشته در این 
منطقه بین استقلال طلبان و نیروهای دولتی برقرار شده بود 
بر اساس گزارش های جدید، شکسته شده و در درگیری های 

شدید بین دو طرف دهها نفر کشته شده اند.
»پروشنکو«، رئیس جمهور اوکراین که برای انجام دیدار 
کاری دو روزه و مذاکره با آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان به 
برلین سفر کرده بود، با تشدید مناقشه در منطقه »دونباس« 
)در شرق اوکراین( به ویژه شهرک »آودییفکا« در استان 

»دونتسک«، سفر خود را ناتمام گذاشت. شبکه دوم تلویزیون 
دولتی روسیه اعلام کرده  »نیروهای اوکراینی همزمان با 
سفر پروشنکو به آلمان شروع به گلوله باران این مناطق با 
توپخانه و آتشبارهای سنگین کردند.« به گزارش شبکه 
دوم تلویزیون دولتی روسیه، »مرکل صدراعظم در دیدار با 
پروشنکو از رعایت نشدن آتش بس در شرق اوکراین ابراز 
نگرانی کرد و رئیس جمهوری اوکراین هم خواستار تمدید 
تحریم ها علیه روسیه شد.«در همین حال، ادوارد »باسورین« 
سخنگوی وزارت دفاع جمهوری خودخوانده دونتسک از 
کشته شدن دهها سرباز اوکراینی در نبردهای دو روز اخیر 
خبر داد.خبرگزاری روسی اینترفاکس هم به نقل از باسورین 
نوشت: »78 نیروی دولتی کشته و 76 نفر دیگر هم مجروح 
شدند.« وی افزود: »رئیس جمهوری اوکراین با دریافت این 
اطلاعات و گزارش رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در مورد 
تلفات نیروهای دولتی، سفر خود به آلمان را ناتمام گذاشت.«

جنگ و خونریزی به شرق اوکراین بازگشت      رئیس جمهور نارنجی سفر به آلمان را ناتمام گذاشت

یک شبکه خبری عربی اعلام کرده رژیم صهیونیستی تاکنون 
85 درصد از مساحت 27 هزار کیلومترمربعی فلسطین را با 

شهرک سازی اشغال کرده است.
شبکه خبری »خلیج آنلاین« طی گزارشی به نقل از »دفتر آمار مرکزی 
فلسطین« اعلام کرده رژیم صهیونیستی 85 درصد از مساحت تاریخی 
فلسطین که بالغ بر 27 هزار کیلومترمربع بوده را تصاحب کرده و فقط 
15 درصد از این مساحت برای فلسطینی ها باقی مانده است. بر اساس 
این گزارش، در 23 دسامبر)3دی( شورای امنیت با تصویب قطعنامه 
233۴ خواستار توقف فوری شهرک سازی ها در اراضی اشغالی شد اما 
این قطعنامه جلوی اسرائیل را نگرفت و در 22 ژانویه)3بهمن( با ساخت 
566 واحد صهیونیست نشین و در 2۴ ژانویه)5بهمن( با ساخت 2500 

واحد صهیونیست نشین دیگر موافقت کرد.
به گزارش فارس، با آغاز به کار دولت جدید آمریکا به ریاست »دونالد 
ترامپ«، تحلیلگران احتمال می دهند این شهرک سازی با سرعت بیشتری 
ادامه پیدا کند، زیرا ترامپ از بزرگترین حامیان تل آویو است. دولت رژیم 
صهیونیستی از سال 1967 )یعنی از زمان اشغالگری اسرائیل در نوار غزه 
و کرانه باختری( جای پای خود برای ساخت شهرک ها را در اراضی اشغال 

شده فلسطین باز کرد.
شهادت دختر 9 ساله

خبر دیگر اینکه، یک شهرک نشین صهیونیست، عصر روز دوشنبه با 
خودروی خود به طور عمدی دختر بچه 9 ساله فلسطینی را در شهرک 
»جبل المکبر« زیر گرفت که منجر به شهادت وی شد. شهرک نشین 
صهیونیست پس از زیر گرفتن دختر بچه فلسطینی فرار کرد و پلیس رژیم 

صهیونیستی نیز هنوز هیچ اقدامی برای بازداشت وی انجام نداده است!

رئیس جمهور ونزوئلا در تماس تلفنی با رئیس جمهور سوریه گفته 
»دستاوردهای دمشق در جنگ علیه گروه های تروریستی به دلیل 

ایستادگی استثنایی مردم سوریه بود«.
به گزارش فارس، »نیکولاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا در یک تماس تلفنی، 
دستاوردهای مهم سوریه در مبارزه با تروریسم را به بشار اسد همتای سوری خود 
تبریک گفت. رئیس جمهور ونزوئلا تأکید کرد که دستاوردهای سوریه در جنگ 
علیه گروه های تروریستی برآیند ایستادگی استثنایی مردم سوریه و تبعیت آنان از 
رهبری خود در مقابله با این جنگ است. مادورو همچنین تصریح کرد که ونزوئلا 
همیشه حامی سوریه خواهد بود و نسبت به بازگشت صلح و ثبات به اقصی نقاط 
این کشور ابراز امیدواری کرد. اسد نیز به نوبه خود از مواضع حمایتی مادورو و 
ونزوئلا تشکر و قدردانی و تأکید کرد، تلاش کشورهای خارجی برای تضعیف دو 
کشور از رهگذر هدف قرار دادن ثبات و گسترش هرج و مرج در آن صورت می 
گیرد. رئیس جمهور سوریه اظهار داشت که »این مسئله هزینه پایبندی دمشق 
و کاراکاس به حاکمیت و تصمیم گیری مستقل خود و تن ندادن به دیکته های 

غرب و حامیان آنهاست.«
تحولات میدانی سوریه

از سوی دیگر، یک منبع میدانی سوریه در گفت وگو با فارس اعلام کرد، 
عملیات نظامی گسترده ارتش سوریه در حومه شرقی حمص با آغاز عملیات در 
محور مفرق جحار در شرق المحطه الرابعه  به سمت میدان های نفتی »الشاعر« و 
»مهر« کلید خورده است. این منبع افزود، »این عملیات در راستای پاسخ ارتش 
سوریه و متحدانش به حملات اخیر داعش به شهر تدمر و فرودگاه نظامی تی.۴ 
محسوب می شود.«همچنین یک »منبع میدانی« سوریه از »عین الفیجه« در ریف 
دمشق نیز اعلام کرد،  که »در پی تعمیرات تاسیسات منابع آب عین الفیجه، از روز 
دوشنبه پمپاژ آب از چشمه های آنجا به طور تدریجی برای چندین محله دمشق 
آغاز شده است.« وی با اشاره به ادامه کار تعمیر تاسیسات آب »عین الفیجه« که 
ماه گذشته به طور عمدی توسط تروریست ها تخریب شده بود، افزود:  »خسارت 
زیادی به خطوط »بردی« و »حاروش« که توسط تروریست ها منفجر شده بود 
رسیده است.« همچنین ادلب و حومه آن در شمال سوریه شاهد تشدید بی سابقه 
درگیری میان مهمترین گروه های تروریستی در منطقه یعنی »جبهه النصره« و 
»احرارالشام« است که در نتیجه آن ده ها نفر از طرفین به هلاکت رسیدند. این 
در حالی است که تمام طرف های تروریستی در توقف این درگیری دامنه دار که 
همچون آتشی به جان آنها افتاده است، ناتوان نشان می دهند. گروه تروریستی 
»جبهه النصره« که نام جدیدش »جبهه فتح الشام« است، بلافاصله به توجیه 
حملاتش به دیگر گروه های تروریستی در منطقه پرداخته است و از این حملات 

با عنوان »دفاع از خود« و »دفع تجاوز« دفاع کرده است. 

در گفت وگوی تلفنی با بشار اسد
مادورو:پیروزیسوریهحاصل
مقاومتاستثناییمردمبود

خلیج آنلاین:
اسرائیلباسیاستشهرکسازی
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لیبی
ولت آم زونتاگ: »مارتین شفر« سخنگوی وزارت خارجه آلمان گفته، 
وضعیت حقوق بشری در لیبی فاجعه بار است و صدها هزار مهاجری که 
قصد دارند از غرب آفریقا به اروپا برسند، با بدترین شرایط روبه رو می شوند. 
وی این را هم گفته که »مهاجران و پناهجویان در کمپ های بازداشت 
در لیبی با شکنجه و اعدام مواجه می شوند.« به گفته شفر، اروپا از زیر بار 

مسئولیت شانه خالی می کند. 
کره جنوبی

رویترز: وزرای دفاع آمریکا و کره  جنوبی در گفت وگوی تلفنی پیش 
از سفر طرف آمریکایی به شبه  جزیره کره درباره استقرار سامانه دفاع 
موشکی و تقابل با کره شمالی تبادل نظر کردند. وزارت دفاع کره جنوبی  
اعلام کرد، طرفین توافق کرده اند سامانه دفاع موشکی تاد آمریکا را در 
کره جنوبی مستقر کنند تا در تقابل با قابلیت موشکی و هسته ای کره 

شمالی از آن استفاده نمایند.
ترکیه

آناتولی: بنابر اعلام برخی منابع آگاه معاون وزیر خارجه ترکیه در 
شهر »آنکارا« امروز با هیئتی از رژیم صهیونیستی رایزنی های سیاسی 
خواهد داشت. این اولین نشست سیاسی طرفین از سال 2010 تا کنون 
است. به گفته این منابع هدف از نشست مذکور اتخاذ اقداماتی در راستای 
تقویت روابط چند بعدی دو طرف و افزایش سفرهای متقابل مسئولان 

دو طرف است. 
اتریش

ایسنا: ائتلاف احزاب »سوسیال دموکرات« و »مردم« اتریش پس از 
یک هفته مذاکره، با ممنوعیت حجاب به شکل برقع موافقت کرد. علاوه 
بر آن، این ائتلاف موافقت کرده که افسران پلیس، قضات، دادرس ها و 
دادستان های عمومی از پوشیدن روسری منع شوند! پارلمان فرانسه هم 
شش سال پیش این ممنوعیت را تصویب کرد و اولین کشور اتحادیه اروپا 
شد که نقاب و برقع و سایر پوشش های کامل صورت و بدن را در مکان های 

عمومی منع کرد.
هلند

اینا: چهار مسجد بزرگ در شهرهای آمستردام، روتردام، لاهه و اوترخت 
هلند به دلایل امنیتی، در های خود را به  طور موقت به روی نمازگزاران 
بستند. متولیان این مساجد، تصمیم تعطیلی موقت این  مراکز عبادی را 
به دلیل نگرانی های امنیتی جدی و به دنبال حمله مسلحانه روز یکشنبه به 
مسجدی در کانادا که 6 کشته برجای گذاشت، اتخاذ کرده اند. این مساجد 

اغلب محل رفت و آمد نمازگزاران مراکشی است.

سرویس خارجی-
فرمان اجرایی ترامپ مبنی بر 
مهاجران  و  مسلمانان  ورود  منع 
7 کشور جهان به آمریکا، موج 
گسترده ای از اعتراضات را در بین 
مردم، نخبگان و مقامات سیاسی 
و شرکت های بزرگ آمریکا و دنیا 
به دنبال داشته و هرج و مرج 
عجیبی را در این کشور به راه 

انداخته است.
کاخ سفید، دادستان کل و رئیس 
امور مهاجرت آمریکا را اخراج کرده و 
خطاب به 100 دیپلمات دیگر معترض 
هم گفته، اگر ناراحتند می توانند بروند.
فرمان اجرایی ترامپ بر ضد 
مسلمانان و مهاجران در مقابل 
اعتراضات گسترده جهانی و سکوت 
عجیب اتحادیه عرب و سازمان همکاری 
اسلامی اوضاع پیچیده ای را در داخل 
آمریکا رقم زده است. در آمریکا اوضاع   
به طرز بی سابقه ای به هم ریخته، 
طوری که شاید به جرات  بتوان گفت 
شرایط حاکم در تاریخ آمریکا بی سابقه 
باشد. مخالفین ترامپ حالا دیگر تنها 
در کف خیابان های آمریکا با اقدامات 
وی مخالفت نمی کنند، بلکه این موج 
مخالفت به سطوح بالای نظام سیاسی 
آمریکا نیز رسوخ کرده است. ترامپ نیز 
با مواضعی که در مقابل مخالفان گرفته  
بنا را  بر مقاومت گذاشته و قصد ندارد 

کوتاه  بیاید.
در آمریکا، کاخ سفید هر کدام از 
مقامات را که مقاومت می کنند بدون 
فوت وقت برکنار می کند. در همین 
راستا  ترامپ، روز  )دوشنبه( در سکوت 
خبری مدیر کنونی سازمان مهاجرت و 
گمرک را که بازوی اداره امنیت داخلی 
آمریکا به شمار می رود،به دلیل انتقاد از 
این فرمان برکنار کرد. این اقدام ترامپ 
درحالی صورت گرفت که مقامات 

گمرک آمریکا در روزهای گذشته در 
حال تفسیر فرمان اجرایی ترامپ مبنی 
بر ممنوعیت ورود مهاجران مسلمان به 

این کشور بودند. 
همزمان ترامپ  »سلی ییتس« 
سرپرست وزارت دادگستری این 
کشور را نیز  پس از مخالفت وی با 
فرمان اجرایی برکنار کرد.سرپرست 
وزارت دادگستری آمریکا که در 
فقدان نامزد معرفی شده هدایت این 
وزارت خانه را برعهده داشت، در 
»اقدامی به شدت کم سابقه« گفته بود 
به وکلای این وزارت خانه دستور داده 
از فرمان اجرایی صادرشده از سوی 

رئیس جمهوری دفاع نکنند.
کاخ سفید پیش از دستور برکناری 
»سلی ییتس«، سخنان او را »لفاظی« 
توصیف و خاطرنشان کرده بود که 
رئیس جمهوری در حوزه اختیارات 
خود، قانونا، فرمان اخیر را صادر 
کرده  است. طبق اعلام کاخ سفید، 
»دانا بوئنته« دادستانی از ویرجینیا 
را برعهده  این وزارت خانه  سرپرستی 

می گیرد.
مخالفت 100 دیپلمات

در ادامه مخالفت ها  با فرمان 
اجرایی ترامپ، نیویورک تایمز  گزارش 
داد  بیش از 100 تن از کارکنان 
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده اند 

در روزهای آینده یادداشتی را تهیه 
و در آن مخالفت خود را با دستور 
ترامپ برای ممنوعیت سفر اتباع 
هفت کشور صریحا اعلام خواهند کرد. 
»نیویورک تایمز« در سرمقاله خود 
نوشته: »این نهایت بی مبالاتی دولت 
خواهد بود اگر اعتنایی به هشدارهای 
مطرح شده این دیپلمات ها نکند، 
کارکنانی که به حکم وظیفه در حفظ 
و حراست از منافع آمریکا در خارج از 
مرزها همواره کوشا بوده اند«. »باراک 
اوباما« رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
نیز  از دیگر افرادی  است که طی 
ساعت های گذشته به وقایع واکنش 
نشان داده  است. کاخ سفید در مقابل 
این اعتراض ها گفته، هرکس ناراحت 

است می تواند برود!
شرکت های بزرگ آمریکایی، 
به ویژه شرکت های فناوری های نو 
نیز به شدت از فرمان اجرایی ترامپ 
انتقاد می کنند. این شرکت ها ممکن 
است بر اثر چنین محدودیت هایی در 
درازمدت به شدت ضرر کنند. بسیاری 
از کارشناسان و دانشمندان فعال در 
آمریکا با این فرمان نمی توانند به 
آمریکا بازگردند و این شرکت به شدت 

دچار مشکل می شوند.
همراه با دیپلمات ها و شرکت های 
بزرگ،  دادستان ارشد ایالت واشنگتن 

نیز  شکایتی را علیه این فرمان مطرح 
کرده است. »باب فرگوسن« با طرح 
این شکایت خواستار لغو فوری آن 
شده است. وی در یک کنفرانس خبری 
تاکید کرد: »هیچ کسی فراتر از قانون 
نیست، حتی رئیس جمهور. در دادگاه 
هم این بالاترین صدا نیست که تاثیر 

می گذارد، بلکه قانون است.«
اما در ادامه مخالفت ها با فرمان 
اجرایی ترامپ  مقامات ارشد شهر 
سانفرانسیسکو در ایالت کالیفرنیا 
نیز  از همکاری برای اجرای فرمان 
مهاجرتی دونالد ترامپ سر باز زدند. 
شهردار »اد لی«، ویلیام اسکات رئیس 
پلیس سانفرانسیسکو به همراه »ویکی 
هنسی« کلانتر این شهر نامه ای به وزیر 
امنیت داخلی آمریکا نوشته و از عدم 
همکاری شهرشان با مقامات فدرال 
برای اجرای سیاست مهاجرتی دولت 
دونالد ترامپ خبر دادند.در نامه آنها 
تاکید شده که دادگاه عالی آمریکا و 
دادگاه های فدرال این کشور پیش از 
این اعلام کرده اند که شهرها و ایالت ها 
موظف به اجرای قوانین مهاجرتی 

فدرال نیستند.
سناتورها 

دموکرات های سنا و مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز سه شنبه شب  در 
اعتراض به این حکم مقابل دادگاه عالی 

تجمع کردند.در این تجمع »نانسی 
پلوسی« رهبر اقلیت مجلس نمایندگان 
آمریکا گفت: »افتخار می کنم در کنار 
نمایندگان  مجلس  دموکرات  اعضای 
آمریکا در این تجمع حضور دارم و 
بزودی دمکرات های سنا نیز به ما 
می پیوندند«. بسیاری از قانونگذاران 
جمهوری خواه نیز موافق این موضوع 
هستند که دونالد ترامپ ارزش های 
ما را تضعیف می کند و در راستای 
سوگندی که در مراسم تحلیف خود 
برای حفاظت و دفاع از قانون اساسی 
آمریکا یاد کرده است، گام برنمی دارد.
سناتورهای دموکرات آمریکا 
درصددند برای لغو فرمان اجرایی 
ترامپ اقدام کنند. بیش از 160 
نماینده دموکرات در مجلس نمایندگان 
آمریکا لایحه ای را ارائه کرده اند تا 
فرمان اجرایی را لغو کنند. اما بعید 
است که بتوانند کاری را در مجلس 
نمایندگان آمریکا پیش ببرند، زیرا در 
این مجلس 2۴0 کرسی به جمهوری 
خواهان و 193 کرسی به دموکرات ها 

اختصاص دارد.
سازمان عفو بین الملل نیز  هشدار 
داده که تصمیم اخیر دونالد ترامپ 
می تواند تازه اول کار باشد. هزاران 
نفر از مردم انگلیس نیز  در شهرهای 
مختلف این کشور در اعتراض به 

اقدامات اخیر رئیس جمهوری آمریکا 
و همچنین تصمیم دولت انگلیس برای 
دعوت از ترامپ به خیابان ها آمدند. 
برخی از تظاهرات کنندگان در لندن 
شعارهایی چون »شرم باد بر تو، می« 
سر می دادند تا به این طریق اعتراض 
خود به پیشنهاد اخیر ترزامی  در 
دعوت از ترامپ برای سفر به انگلیس 

را اعلام کنند.
هرکس دوست ندارد برود!

مخالفت های گسترده مقامات و 
نخبگان آمریکایی اما ظاهرا کوچکترین 
تاثیری بر عزم ترامپ در اجرای 
سیاست هایش لااقل تاکنون، نداشته 
است. »اسپایسر« سخنگوی کاخ سفید 
در همین راستا در کنفرانس خبری خود 
تأکید کرده »آندسته از دیپلمات های 
آمریکایی که از فرمان اجرایی ضد 
مهاجران کشورهای مسلمان جهان 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
نمی کنند، می بایست خط  حمایت 
شغلی جدیدی پیدا کنند.« وی در 
این باره توضیح داد: »رئیس جمهوری 
یک دیدگاه بسیار روشن دارد. او از 
زمان مبارزات انتخاباتی در این زمینه 
روشن و صریح بود. او از زمانیکه قدرت 
را به دست گرفته است در این زمینه 
صریح و روشن بوده است که قصد 
دارد در وهله اول ایمنی و اطمینان 
را در این کشور برقرار کند. او قصد 
دارد اقداماتی را انجام دهد که بهترین 
شکل در راستای منافع این کشور در 
آینده است.« سخنگوی کاخ سفید نه 
تنها در مقابل مخالفت ها عقب نشینی 
نکرد و از منتقدان خواست کنار بروند، 
بلکه یک قدم نیز جلوتر رفت و  از 
احتمال اضافه شدن کشورهای جدید 
به فهرست کشورهایی که اتباع آنها با 
ممنوعیت ورود به ایالات متحده مواجه 

هستند، خبر داد!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

فرماناجراییترامپدیپلماتهایآمریکاراهمبهجانهمانداخت

سرپرست دادگستری و رئیس امور مهاجرت آمریکا پس از مخالفت با ترامپ، اخراج شدند

با اشاره به توانمندی موشکی حزب الله

هاآرتص: تهدید حمله به حیفا شوخی نیست، جان ده ها هزار نفر را می گیرد


